12:00:00a
12:00:00a
12:21:17a
12:45:58a
12:55:06a
01:00:00a
01:00:00a
01:07:18a
01:39:06a
01:55:14a
02:00:00a
02:00:00a
02:19:24a
02:41:54a
02:54:40a
03:00:00a
03:00:00a
03:15:43a
03:39:39a
03:55:43a
04:00:00a
04:00:00a
04:52:13a
05:00:00a
05:00:00a
05:08:13a
05:44:47a
05:51:58a
05:54:58a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:23:28a
06:50:27a
06:54:33a
07:00:00a
07:00:00a
07:20:09a
07:47:26a
07:53:51a
08:00:00a
08:00:00a
08:10:45a
08:36:20a
08:54:00a
09:00:00a
09:00:00a
09:60:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:10:00a
10:47:59a
10:54:06a
11:00:00a
11:00:00a
11:54:00a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:10:36p
12:21:39p

00:00
21:17
24:41
09:08
00:50
00:00
07:18
31:48
16:08
00:50
00:00
19:24
22:30
12:46
00:50
00:00
15:43
23:56
16:04
00:50
00:00
52:13
00:50
00:00
08:13
36:34
07:11
03:00
00:50
00:00
10:00
13:28
26:59
04:06
00:50
00:00
20:09
2717
06:25
00:50
00:00
10:45
25:35
17:40
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
10:00
37:59
06:07
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
03:00
07:36
11:03
03:36

domingo, 16 de agosto de 2020 12A

Suite BWV 997

Concierto p. clarinete y orquesta Op.57

3 Danzas Ecuatorianas p/violin cuerd.
Identificacién estacion

domingo, 16 de agosto de 2020 1AM

Tres Estampidas Reales

*Asi hablaba Zaratustra op.30, poema sinf.
Concierto p/piano y org. (1926)
Identificacion estacion

domingo, 16 de agosto de 2020 2AM
Suite en re menor p/laid

Sonata p/2 pianos

Rapsodia Callejera (1956), Ballet.
Identificacion estacion

domingo, 16 de agosto de 2020 3AM
Concierto p/flauta y org. en La May.

Suite p/cello solo no.2 op.80

*Imagenes, Poema Sinfénico (1929)
Identificacion estacion

domingo, 16 de agosto de 2020 4AM
Requiem en Do Mayor

Identificacion estacion

domingo, 16 de agosto de 2020 5AM
Marionas, 18 diferencias

Conc. p/piano y org. no.3 op.60 en mi men. (Balada)
*Bacanal de "Sansén y Dalila" op.47

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 16 de agosto de 2020 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata p/ oboe, violin, 6rgano y chalumeau "Salmoé" RV.779
Concierto p/arpa y orq. op.74

Mascarada, Waltz

Identificacion estacion

domingo, 16 de agosto de 2020 7AM
Concierto p/flauta y org. en Si Bem.May. (c.1760)
Cuarteto no.2 en Re May.

7 Aires Escoceses

Identificacion estacion

domingo, 16 de agosto de 2020 8AM
Sonatina p/violin y piano op.15

Var. y fuga s/un tema de Haendel op.24

El encanto de la juventud, suite no.2 op.1b
Identificacion estacion

domingo, 16 de agosto de 2020 9AM
MUSICA PARA DIOS

Identificacion estacion

domingo, 16 de agosto de 2020 10A
MUSICA PARA DIOS

Trio con piano no.3 en do men.

Pan y los péajaros

Identificacion estacion

domingo, 16 de agosto de 2020 11A
HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacion estacion

domingo, 16 de agosto de 2020 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Los placeres de la isla encantada: 2da. Jornada
Variaciones sobre un tema Inglés

Polka del ruisefior op.222

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 16 DE AGOSTO 2020

NO - Nocturno

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Carl Nielsen (1865-1931)

Enrique Espin Yepez (1926-1997)

NO - Nocturno

Andnimo Francés (s.XIIl)
Richard Strauss (1864-1949)
Aaron Copland (1900-1990)

NO - Nocturno

Ennemond Gaultier (1575-1651)
Francis Poulenc (1899-1963)
Juan Antonio Rosado (1922-1993)

NO - Nocturno

Johann Adolph Scheibe (1708-1776)
Benjamin Britten (1913-1976)
Candelario Huizar (1883-1970)

NO - Nocturno
Johann Adolph Hasse (1699-1783)

NO - Nocturno

Francisco Guerau (1649-1717/22)
Nikolai Medtner (1880-1951)
Camille Saint-Saens (1835-1921)

PR - Programas

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Reinhold Gliere (1875-1956)
Aram Khachaturian (1903-1978)

MA - Mafianas

Joseph-Franz Stalder (1725-1765)
Alexander Borodin (1833-1887)
Gustav Holst (1874-1934)

MA - Mafianas

Dag Wiren (1905-1986)
Johannes Brahms (1833-1897)
Edward Elgar (1857-1934)

PR - Programas

MA - Mafianas

Félicien David (1810-1876)
Jules Mouguet (1867-1946)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Jean-Baptiste Lully (1632-1687)
Louis Drouet (1792-1873)
Johann Strauss Il (1825-1899)

Esa-Pekka Salonen

Fritz Reiner

Leonard Bernstein

Sergio Cardenas

Andrew Manze

Sergio Cardenas

Paul Dombrecht

Neeme Jéarvi
Daniel Baremboim

(antes atrib. a Vivaldi)
Richard Hickox
Yuri Simonov

Howard Griffiths

Angele Dubeau

Neeme Jéarvi
Bryden Thomson

David Measham

Marc Minkowski

Erich Kunzel

Sinfénica de la radio sueca
Ensamble Alauda

Colectivo Dufay

Sinfénica de Chicago

Fil. de Nueva York

Ver créditos

Concerto Copenhagen

Sinfénica Nacional de México

Il Fondamento

Filarménica de Londres
Orquesta de Paris

City of London Sinfonia
Filarménica Real

Camara Inglesa
Cuarteto Anton
La Pieta

Sinfénica de Londres
Orquesta Ulster

Filarménica Nacional

Los Masicos del Louvre

Cincinnati Pops

Raul Zambrano-guit.

Hakan Rosengren-clarinete

Samuel Maynez Champion-violin

Aaron Copland-piano

Hopkinson Smith-latd barroco
Roland Pontinen & Love Derwinger-pianos

Maria Bania-flauta
Mstislav Rostropovich-cello

Greta Dereyghere-sop; Susanna Moncayo von Hasse-Contral; lan Honeyman-ten.;

Hopkinson Smith-guitarra barroca
Geoffrey tozer-piano

Paul Goodwin-oboe/John Holloway-violin/John Toll-6rgano/Colin Lawson-chalumeau
Rachel Masters-arpa

William Bennet-flauta

Angele Dubeau-violin

Stefan Bojsten-piano/Dan Almgren-violin
(orquest. de Edmund Rubbra)

llona Prunyi-piano/Eszter Perényi-violin/Tibor Parkanyi-cello
James Galway-flauta

(ver créditos)
Marc Grauwels-flauta; Catherine Michel-arpa



12:25:15p
12:55:15p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:07:03p
02:17:36p
02:44:10p
02:54:34p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:60:00p
04:00:00p
04:00:00p
04:57:00p
05:00:00p
05:00:00p
05:57:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:30:00p
06:45:24p
06:52:42p
07:00:00p
07:00:00p
07:55:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:08:08p
08:43:25p
08:51:54p
09:00:00p
09:00:00p
09:17:49p
09:41:39p
09:51:24p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:13:51p
11:36:21p
11:48:26p
11:51:26p

30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
07:03
10:33
26:34
10:24
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
30:00
15:24
07:18
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
08:08
35:17
08:29
00:50
00:00
17:49
23:50
09:45
00:50
00:00
03:00
60:00
00:50
00:00
13:51
22:30
12:05
03:00
00:50

FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 16 de agosto de 2020 1PM
FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 16 de agosto de 2020 2PM
Sonata p/arpa en Si Bem.May. (Murray D23, Kaul 1V:13/5)
Concerto Grosso Op.6 no.4 en la menor.
*Trio p/clarinete,cello y piano op.3 en re men.
Sinfonia s/el Stabat Mater de Rossini
Identificacion estacion

domingo, 16 de agosto de 2020 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

LA OPERA EN EL TIEMPO

Identificacion estacion

domingo, 16 de agosto de 2020 4PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Identificacion estacion

domingo, 16 de agosto de 2020 5PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Identificacion estacion

domingo, 16 de agosto de 2020 6PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

El rincén de los nifios

Nocturno p/cello y org. 0op.19 no.4 en re men.
Identificacion estacion

domingo, 16 de agosto de 2020 7PM
ENLACE ESPECIAL

Identificacion estacion

domingo, 16 de agosto de 2020 8PM

El mercader de Venecia: escena de amor
Rendering, p/org. (1989-90) (basado en Schubert)
Marcha y aria de "Tancredi" (acto II)
Identificacion estacion

domingo, 16 de agosto de 2020 9PM

El poema del Rédano op.30

Concierto p/piano y org. op.7 la men.
Musica veraniega, poema sinf.
Identificacion estacion

domingo, 16 de agosto de 2020 10P

* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL

Identificacion estacion

domingo, 16 de agosto de 2020 11P
Concierto en Fa Mayor para 2 clavecines
Cuarteto en Re May. op.63 (1888)
Pedrelliana

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 16 DE AGOSTO 2020

MA - Mafianas

ME - mediodia

Franz Anton Rossler-Rosetti (1750-1792)

George Frideric Handel (1685-1759)
Alexander von Zemlinsky (1872-1942)
Saverio Mercadante (1795-1870)

ME - mediodia

ME - mediodia

TA - Tardes

PR - Programas

Claude Debussy (1862-1918)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)

PR - Programas

PR - Programas

Engelbert Humperdinck (1854-1921)
Luciano Berio (1925-2003)
Gioacchino Rossini (1792-1868)

PR - Programas

Maurice Emmanuel (1862-1938)
Clara Schumann (1819-1896)
Arnold Bax (1883-1953)

PR - Programas

NO - Nocturno

Wilhelm Friedemann Bach (1710-1784)
Niels Wilhelm Gade (1817-1890)
Robert Gerhard (1896-1970)

lona Brown

Claudio Scimone

Neeme Jéarvi

Martin Fischer-Dieskau
Luciano Berio
Alberto Zedda

Gilles Nopre
Zdenek Simane
Bryden Thomson

Victor Pablo Pérez

Academia de San Martin en los
Trio Zemlinsky
Nal. de la op. de Monte Carlo

Sinfénica nacional de Estonia

Sinfénica de la radio Checoeslovaca
Sinfénica de Londres
Coro y Sinfonica RAI de Turin

Fil. Renana
Cémara Merck
Orquesta Ulster

Cuarteto Kontra
Sinfénica de Tenerife

Charlotte Balzereit-arpa

Monique Haas-piano
Valentin Feigin-cello

Marilyn Horne-mezzo-sop.

Susanne Launhardt-piano

Luisa Durén y Emma Gémez-clavecines



